Договор №- -________
на организацию образовательной услуги по дошкольной подготовке- созданию группы по адаптации детей к «Школе будущего первоклассника «Лучик»» .

г. Усть-Илимск
 «   »                20__г.

	(Ф.И.О.)

именуемый(ая) в дальнейшем «Потребитель» согласно Граж​данского кодекса Российской Федерации, законов Российской Федерации «Об образовании» и «О защите прав потребителей», а также Правилам оказания платных образовательных услуг в сфе​ре дошкольного и общего образования, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 05.07.01 № 505 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных ус​луг в сфере дошкольного и общего образования» с одной стороны, и  муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 14», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Пеленкиной Светланы Александровны, действующего на основании Устава, и лицензии на осуществление образовательной деятельности № 9689 от 22.12.2016 г. выданное службой по контролю и надзору в сфере образования Иркутской области, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.    Предмет договора.
1.1. «Исполнитель» организует, а «Потребитель» оплачивает занятия по дополнительной образовательной услуге «дошкольной подготовке- созданию группы по адаптации детей к школе будущего первоклассника «Лучик»» - (далее по тексту – «Школа будущего первоклассника «Лучик»») путем внесения денежных средств на расчетный счет «Исполнителя».
2.    Права и обязанности сторон.
2.1.
«Потребитель» имеет право:
· получать информацию о развитии и продвижении  «Школы будущего первоклассника «Лучик»»;

· получить для ознакомления сметы расходов реализуемых программ, график проведения занятий.
2.2. Ребенок «Потребителя»
	(Ф.И.О. ребенка  полностью)

имеет право на участие в  «Школе будущего первоклассника «Лучик»» в качестве посетителя.
2.3. «Исполнитель» обязуется:
· организовать занятия по дополнительной образовательной услуге «Школа будущего первоклассника «Лучик»»;
· осуществлять целевое расходование средств в рамках программ и связанных с ними мероприятий.

2.4. Все права и обязанности,  не оговоренные в тексте договора,  но возникающие  в рамках данного договора предусмотрены и оговорены действующим законодательством РФ.
3.    Порядок расчетов.
3.1. «Потребитель» имеет возможность внести сумму для оплаты занятий по программе на расчетный счет «Исполнителя» за 2 астрономических часа раз в неделю в «Школе будущего первоклассника «Лучик»».
3.2.  «Потребитель» оплачивает занятия по дополнительной образовательной услуге  «Школа будущего первоклассника «Лучик»» в размере месячной платы 641,76 рублей не позднее 25 числа текущего месяца, после подписания договора.
3.3. «Потребитель» оплачивает, расходы по взиманию комиссии банка самостоятельно.
4.    Ответственность сторон.
4.1. «Потребитель» обязан своевременно вносить плату за проведенные занятия на расчетный счет «Исполнителя»
4.2. «Потребитель» обязан за 5 календарных дней текущего месяца сообщить о прекращении посещения ребенком занятий по дополнительной образовательной услуги в «Школе будущего первоклассника «Лучик»» в следующем месяце, если «Потребитель» своевременно не сообщил, оплату за проведенные занятия вносит в полном объеме, оговоренном в п.3.2. настоящего договора.
4.3. «Исполнитель» самостоятельно контролирует порядок и сроки внесения на счет «Исполнителя» суммы платы за проведенные занятия по программе, оговоренной п. 3.2. настоящего договора.
4.4. «Исполнитель» несет ответственность за целевое использование средств согласно сметы расходов.
5.    Непреодолимая сила.
5.1. О наступлении чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств, препятствующих надлежащему исполнению настоящего договора, сторона обязуется известить контрагента в течение трех дней с момента из возникновения.
5.2. Срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать обстоятельства непреодолимой силы.
6.    Прочие условия.
6.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
6.2. Стороны   не   могут   передавать   права   и   обязанности   по   настоящему   договору   без   взаимного   письменного согласования.
6.3. В случае изменения юридического адреса, платежных реквизитов и т.д. сторона незамедлительно в письменной форме извещает об этом контрагента.
6.4. Срок действия договора - с момента подписания до ​​​​«31» мая 2020 г., а в части взаиморасчетов - до полного их завершения.
7.  Реквизиты сторон.
«Потребитель»
«Исполнитель»
	ФИО
	МАОУ «СОШ№14» г. Усть-Илимск

	Паспорт: серия                      №
	Юридический адрес: 666673, г.Усть-Илимск, ул.Наймушина,40

	Выдан:
	Почтовый адрес: 666673, г.Усть-Илимск,
ул.Наймушина,40

	ИНН: 3817000405

	Адрес:
	КПП: 381701001

	Р/с УФК по Иркутской области (Финансовое управление Администрации города Усть-Илимска МАОУ «СОШ № 14»)

р/с 03234643257380003400

Отделение Иркутск г.Иркутск

р/с 40102810145370000026

л/сч 004.03.014.2

	Тел.:
	БИК: 042513000

ОКАТО: 25438000

	Тел/факс: 8 (39535)7-04-36

	Подпись:_________________________________________
	Директор
________________(С.А. Пеленкина)